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طغیان مرگبار رودبال

شماره حساب سودجویان مالی در رسانه‌ها اطلاع‌رسانی شود
متأسفانه اخیرا بسیار دیده می‌شود که افرادی با استفاده از 
حسن‌نیت و اعتماد مردم دست به کلاهبرداری می‌زنند. ازجمله 
افرادی که به بهانه کمک به فقرا و افراد کم‌بضاعت شماره حساب 
اعلام کرده و پول‌ها را به جیب خود می‌گذارند یا با دریافت 
برخی اطلاعات حساب‌ها را هک می‌کنند. مسئولان قانونی 
بگذارند که رسانه‌ها بتوانند با درج نام، شماره کارت و شماره 
تلفن این کلاهبرداران آنها را به جامعه معرفی کنند تا بیش از 

این با مال و احساسات مردم بازی نشود.
 جلالی از تهران 

  قدردانی
قدردانی از پلیس به‌دلیل جمع‌آوری دوربرگردان میدان هلال‌احمر

چندی قبل در همین ستون از مسئولان خواسته بودیم نسبت 
به جمع‌آوری دوربرگردان غیرضروری میدان هلال احمر 
نارمک در منطقه 8شهرداری اقدام کنند تا ترافیکی که به واسطه 
این دوربرگردان در خیابان گلبرگ ایجاد می‌شود از بین برود. 
خوشبختانه به این خواسته اهالی توجه شد و امروز اثری از این 
دوربرگردان موقت نبود. جا دارد از مسئولانی که به خواسته مردم 

توجه کردند قدردانی کنیم.
سلامی از نارمک

  پاسخ مسئولان 
مسئول بلیت متروی محمدیه درخصوص بسته بودن 

باجه تذکر گرفت
روابط‌عمومی شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه 
پیرو چاپ پیام مردمی با عنوان »در ایستگاه متروی میدان 
محمدیه شب‌ها پول نقد می‌گیرند« در ستون با مردم روز 10خرداد 
پاسخ داده است: باجه فروش بلیت ایستگاه متروی میدان محمدیه 
در روزها شنبه تا چهارشنبه از ساعت 6بامداد تا 22فعال بوده و 
در روزهای پنجشنبه و جمعه با توجه به کاهش مسافر، ساعت 
کاری باجه به 8 ساعت در روز کاهش می‌یابد. لذا با توجه به‌وجود 
4دستگاه صدور بلیت تک سفره و 3دستگاه با قابلیت شارژ کارت 
بلیت اعتباری در ایستگاه مذکور مسافران محترم می‌توانند با همراه 
داشتن کارت بانکی در تمامی ساعات مسافرگیری اقدام به خرید 
بلیت از طریق دستگاه کنند. ضمن اینکه درخصوص بستن باجه 
در ساعت اعلامی در متن پیام منتشر شده در روزنامه به پیمانکار 

فروش بلیت تذکرات لازم ابلاغ شد.

گورستان‌های شهمیرزاد نیاز به رسیدگی دارند
2گورستان در شهر شهمیرزاد وجود دارد که در بلندی و 
ارتفاع قرار گرفته‌اند. متأسفانه در این 2 گورستان نه سکویی 
برای نشستن است و نه شیر آب به اندازه کافی وجود دارد. از 
شهرداری تقاضا داریم جهت رفاه حال افرادی که بر سر مزار 
عزیزانشان می‌روند به‌خصوص افراد مسن و بیمار، این مشکلات 

را مرتفع کنند.
توکلی شهمیرزادی از شهمیرزاد

طرح دارویار در شهر پردیس اجرا نشده است
ظاهرا وزارت بهداشت طرحی به نام »دارویار« اجرا کرده که طبق 
آن برخی از داروهای تولید شده داخلی و داروهایی که به‌صورت 
روتین استفاده می‌شوند)مثل استامینوفن، ناپروکسن و...( با 
قیمت پایین‌تری در اختیار بیماران قرار بگیرد. متأسفانه این 
طرح در شهر پردیس نه‌تنها اجرا نشده بلکه قیمت این داروها 

20تا 30درصد هم افزایش پیدا کرده است.
کچویی از پردیس تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

سرنوشت مبهم جوانی که
 عاشق سفر بود 

ناپدید‌شدن پسری جوان که عشق سفر‌کردن داشت و 
پیدا‌شدن لکه‌های خون در صندلی خودروی وی، تیم جنایی 

را با یک معمای پیچیده روبه‌رو کرده است.
به گزارش همشهری، صبح بیست‌و‌نهم اردیبهشت امسال 
پسری 32ساله از خانه خود در یکی از مناطق تهران خارج شده 
و قرار بود تا عصر برگردد. وی سوار بر ماشین خود شده تا به 
کارهایش برسد. عصر که به خانه برنگشت، خانواده‌اش نگران 
شده و با موبایلش تماس گرفتند، اما پاسخی نشنیدند و پس از 
تماس‌های مکرر، خط موبایل او خاموش شد. خانواده این فرد 
که به‌شدت نگران وضعیت او شده بودند، با دوستان وی تماس 
گرفتند اما هیچ‌کس اطلاعی از او نداشت. آنها تا آخر شب به 
همه مراکز درمانی و کلانتری‌ها رفتند اما اثری از پسر گمشده 
به‌دست نیامد تا اینکه صبح روز بعد راهی اداره پلیس شدند و 

گزارش ناپدید‌شدن او را اعلام کردند.

دستور بازداشت 2مظنون
پس از اعلام گزارش ناپدید‌شدن پسر جوان، پرونده‌ای در 
این‌باره تشکیل شد و پیش روی قاضی محمدامین تقویان، 
بازپرس شعبه هشتم دادسرای جنایی تهران قرار گرفت. 
با انجام تحقیقات مشخص شد که پسر جوان عضو یک 
گروه در اینستاگرام است که اعضای گروه مدام برنامه سفر 
می‌گذارند. به‌گفته خانواده پسر گمشده، وی علاقه بسیاری 
به سفر‌کردن داشته و به‌تازگی با زن و مردی جوان آشنا شده 
بود. درحالی‌که تحقیقات در این‌باره ادامه داشت، خودروی 
او در غرب پایتخت)منطقه‌ای در حوالی چیتگر( کشف شد. 
مدارک ماشین و کیف پول جوان گمشده داخل ماشین بود 
و سرقت نشده بود اما کشف یک دستمال آغشته به خون و 
آثار لکه‌های خون روی صندلی‌های عقب فرضیه جنایت را 
قوت می‌بخشید. در این شرایط بود که بازپرس جنایی دستور 
بازداشت زن و مردی را که از دوستان جوان گمشده بودند، 
صادر کردند که دیروز مرد جوان بازداشت شد. تحقیقات 
نشان می‌داد که او روز حادثه با مرد گمشده به‌صورت پیامکی 
در ارتباط بوده و حتی در محلی که خودروی وی کشف شده 
تردد داشته است. با این حال، مرد بازداشت‌شده منکر هرگونه 
آشنایی با جوان گمشده شد. وی گفت: چند ماه قبل عضو یک 
گروه در اینستاگرام شدم که هر چند وقت یک‌بار در قالب تور 
به سفر می‌رفتیم. در جریان یکی از سفرها با زنی به نام ناهید 
آشنا شدم. فکر می‌کنم ناهید با جوان گمشده ارتباط دوستی 
داشت، هرچند من تا‌به‌حال جوان گمشده را ندیده بودم. وی 
ادامه داد: من سابقه خرید و فروش مواد‌مخدر دارم و خودم هم 
گاهی حشیش یا تریاک مصرف می‌کنم. برای ناهید جالب بود 
که من چندبار به زندان رفته‌ام و همیشه از من می‌خواست تا 
از خاطرات زندان برایش تعریف کنم. ارتباط ما ادامه داشت 
تا اینکه مدتی قبل متوجه رفتارهای عجیب او شدم و رابطه را 
پایان دادم. البته ناهید هرازگاهی به من زنگ می‌زد و می‌گفت 
جوانی برایش مزاحمت ایجاد می‌کند و از من می‌خواست 
جوان مزاحم را تنبیه کنم. من اما وارد بازی او نشدم و اصلا 

نمی‌‌دانستم جوان مزاحم چه‌کسی است.
این مرد جوان پس از اظهارات ضد‌‌‌ونقیض بازداشت شد و 
تحقیقات برای دستگیری ناهید ادامه دارد تا معمای سرنوشت 

جوان گمشده رازگشایی شود.

وحشت دزدان طلافروشی از 
آتش‌سوزی

ترس دزدان مسلح طلافروشی از انفجار و آتش‌سوزی، نقشه 
سرقت آنها را ناکام گذاشت.

به گزارش همشهری، ساعت 18:50روز بیست‌و‌پنجم تیرماه 
2مرد و یک زن درحالی‌که ماسک بهداشتی به‌صورت داشتند، 
مقابل یک طلافروشی در حوالی باغ‌فیض رفتند. آنها صبر 
کردند تا مغازه خلوت شود و بعد صاحب مغازه طلافروشی 
موبایلش را برداشت تا تماسی بگیرد. در همان لحظه آنها 
وارد طلافروشی شدند و در یک لحظه یکی از مردان اسلحه 
کلت خود را به سمت طلافروش گرفت و زن جوان با تهدید از 
او خواست تا هرچه طلا داخل ویترین است را درون کیف کوله 
او بریزد. مرد طلافروش وحشت کرد اما سعی داشت خونسری 
خودش را حفظ کند. او با زیرکی و بی‌آنکه سارقان مسلح 
متوجه شوند، آژیر خطر را به صدا در‌آورد. آژیر طلافروشی 
مجهز به سیستم دودزا بود که همین موجب شد سارقان 
گمان کنند که حریق در مغازه اتفاق افتاده است. یکی از آنها 
وحشت‌زده فریاد کشید که انفجاری رخ داده و باید هرچه 
زودتر از مغازه خارج شوند. دزدانی که نگران جانشان بودند، 
به‌دلیل وحشت از آتش‌سوزی، بی‌آنکه سرقتی انجام بدهند، 
از مغازه خارج شدند. آنها که در سرقت خود ناکام مانده بودند، 
سوار بر خودروی سمندی که پلاک سرقتی روی آن نصب شده 

بود، شده و فرار کردند.
براساس این گزارش، هم‌اکنون گروهی از مأموران اداره آگاهی 
تهران با دستور بازپرس دادسرای ویژه سرقت تحقیقات خود 
را برای شناسایی سارقان مسلح و بازداشت آنها آغاز کرده‌اند.

پایان عملیات جست‌وجو در
 معدن ارزوئیه

2روز پس از ریزش معدنی در ارزوئیه کرمان، عملیات 
جست‌وجو با کشف پیکر دومین قربانی به پایان رسید.

به گزارش همشهری، روز پنجشنبه 30تیرماه، کارگران 
معدن کروم شهرستان ارزوئیه استان کرمان در حال کار 
بودند که ناگهان بخش‌هایی از معدن دچار ریزش شد. در 
این حادثه 3نفر از کارگران زیر آوار گرفتار شدند که یکی 
از آنها در ساعات اولیه توسط امدادگران نجات یافت، اما 2 
نفر دیگر زیر انبوهی از سنگ و خاک مدفون شدند. با وجود 
حجم زیاد آوار، عملیات جست‌وجو ادامه پیدا کرد تا اینکه 
شامگاه جمعه، پیکر یکی از معدنچیان کشف شد و با پیدا 
شدن پیکر دومین قربانی در ظهر دیروز )شنبه(‌ عملیات 

جست‌وجو به پایان رسید.

کوتاه از حادثه

آخرین خبر

پسر جوان که مدعی بود در زندگی‌اش همیشه 
بدشانس بوده و همین بدشانسی باعث شده که 
دست به جنایت بزند، با نظر رئیس قوه قضاییه 

از مجازات قصاص گریخت.
به گزارش همشهری، تحقیقات در این پرونده 
از شامگاه سوم شهریور سال گذشته شروع 
شد. آن روز پسری جوان هراسان با 110 
تماس گرفت و مدعی شد یکی از زورگیرانی 
که گوشی او را دزدیده بود، از روی موتور 
افتاده و جانش را از دست داده است. با حضور 
ماموران معلوم شد مردی که جان باخته، 
حدودا 40ساله است. پسر جوانی که مدعی بود 
مالباخته است گفت:  دقایقی قبل 2موتورسوار 
به من حمله کردند و گوشی گران‌قیمت مرا با 
تهدید چاقو دزدیدند. آنها قصد فرار داشتند 

که من پیراهن ترک‌نشین را گرفتم و کشیدم 
و او از روی موتور پایین افتاد و بر اثر صدماتی 
که دیده بود جان باخت. گرچه جوان 22ساله 
مدعی بود هدف حمله زورگیران موتورسوار 
قرار گرفته، اما در ادامه معلوم شد که وی 
دروغ می‌گوید. در این شرایط بازجویی از او 
ادامه یافت تا اینکه وی پس از گذشت 3ماه، 
اسرار جنایت را فاش کرد  و گفت: من شاخ 
اینستاگرام هستم و چندین هزار نفر مرا دنبال 
می‌کنند اما همیشه در زندگی‌ام بدشانسی 
آورده‌ام. او ادامه داد: مدتی قبل در شهرمان به 
یکی از دوستانم پول قرض دادم اما از شانس 
بد من ورشکست شد و وقتی بدهی‌اش را نداد، 
گوشی‌اش را گرو گرفتم. پس از آن راهی تهران 
شدم که دختر مورد علاقه‌ام را ببینم. وقتی به 

مجید عبدالباقی، برادر مالک متروپل آبادان در 
پارکینگ خانه‌اش هدف حمله قرار گرفت و به ضرب 

گلوله جانش را از دست داد.
به گزارش همشهری، این حادثه ظهر دیروز و زمانی رخ داد که مجید 
عبدالباقی سوار بر خودروی خود وارد پارکینگ ساختمان مسکونی‌اش 
شده بود. به‌گفته احسان عباس‌پور، معاون استاندار خوزستان و 
فرماندار ویژه آبادان، افراد ناشناس پس از اقدام به تیراندازی به مجید 

عبدالباقی، متواری شدند و پس از آن مصدوم به بیمارستان نفت آبادان 
منتقل شد و به ‌علت شدت جراحت وارده تحت درمان و احیا قرار 
گرفت. مجید عبدالباقی به ‌رغم تلاش پزشکان جانش را از دست داد و 

تحقیقات برای شناسایی افراد تیرانداز آغاز شده است.
براساس این گزارش بخشی از ساختمان دوقلوی متروپل آبادان 
ساعت ۱۲.۴۰دقیقه روز دوشنبه دوم خردادماه فرو ریخت و در جریان 
این حادثه ۴۳نفر جانشان را از دست دادند و ۳۷نفر نیز مصدوم شدند. 
یکی از کشته‌شدگان این حادثه حسین عبدالباقی، مدیر هلدینگ 
عبدالباقی و مالک ساختمان بود و درحالی‌که تحقیقات قضایی درباره 
پرونده ریزش مرگبار متروپل ادامه دارد افراد ناشناس با حمله به برادر 

مالک متروپل او را به ضرب گلوله به قتل رساندند.

بارش باران‌های موسمی در مناطقی 
از استان فارس موجب جاری شدن 
سیلاب شد و جان دست‌کم 21نفر را 
گرفت و تلاش‌ها برای یافتن 2کودک مفقود شده ادامه 
دارد. این سیلاب در شرایطی اتفاق افتاد که به‌گفته 
مسئولان محلی، سازمان هواشناسی درخصوص بارش 

باران و جاری شدن سیل هشداری نداده بود.
به ‌گزارش همشهری، روز جمعه برای گردشگرانی که 
از مناطق مختلف خود را برای تفریح کنار رودخانه 
رودبال در منطقه سلطان شهباز شهرستان استهبان، 
رسانده بودند، دل‌انگیز و زیبا شروع شده بود. همه‌‌چیز 
برای گردشگران به خوبی پیش می‌رفت، اما در ادامه 
شرایط آن طور که آنها می‌خواستند ادامه پیدا نکرد. هوا 
که تا ظهر آن روز صاف و آفتابی بود یکباره تیره و ابری 
شد. هنوز اما از بارش خبری نبود. هیچ‌کس فکرش را 
هم نمی‌کرد که بارانی در کار باشد و چون هشداری هم 
در این‌باره اعلام نشده بود؛ هیچ‌کس احساس نگرانی 
نمی‌کرد. اغلب خانواده‌ها در بستر و حاشیه رودخانه 
اتراق کرده بودند و خودروهایشان را هم تا نزدیکی 
رودخانه جلو برده بودند. این شرایط ادامه داشت تا 
یکباره همه‌‌چیز دگرگون شد. رودخانه که تا آن موقع 
آرام بود یکباره طغیان کرد. بارش بارانی که در بالادست 
رودخانه شروع شده بود علت این طغیان بود. سطح آب 
در چند لحظه آنچنان بالا آمد که خودروهایی که کنار 
رودخانه پارک شده بودند در گل و لای فرو رفتند. 
جریان آب شدت گرفت. طوری که ناباورانه چند 
خودرو را که در آنجا بود به بستر رودخانه کشاند و با 
خود برد. با وجود اینکه هر لحظه بر میزان آب رودخانه 
و شدت جریان آن افزوده می‌‌شد، اما باز هم تعدادی از 
گردشگران آن را جدی نمی‌گرفتند. حتی وقتی حادثه 
جدی‌تر شد چند نفر حاضر نبودند خودروهایشان 
را رها کنند و تا آخرین لحظه در خودرو باقی مانده 
بودند. در این شرایط بود که سیلاب تعداد زیادی از 
گردشگران را با خود برد و چندین خودرو را نیز به 
کام خود کشید تا در عصر آخرین روز تیرماه1401 
خاطره تلخی برای گردشگرانی که به استهبان آمده 

بودند، رقم بخورد.

اظهارات شاهد عینی 
یکی از شاهدان حادثه به همشهری می‌گوید: از 
بعدازظهر جمعه و چند ساعت قبل از وقوع سیل هوا 
در حوالی نی‌ریز و منطقه پهنابه که بالادست منطقه 
سلطان‌شهباز است، ابری و معلوم بود که قرار است 
بارندگی شود. از روزهای قبل هواشناسی هم اعلام 
کرده بود که در منطقه بارندگی به‌صورت رگباری و 
پراکنده است، اما هیچ‌کس خبر نداشت که قرار است 
چه اتفاقی رخ دهد. او ادامه می‌دهد: بارندگی سیل‌آسا 
از همان منطقه پهنابه شروع شد. رودخانه طغیان 
کرد و سیل راهی پایین‌دست و جایی شد که معمولا 
در روزهای تعطیل افراد زیادی از استهبان، نی‌ریز و 
شهرهای نزدیک برای تفریح و گردش به آنجا می‌روند. 
روز جمعه هم مثل روزهای تعطیل قبلی، خیلی‌ها با 
خانواده‌هایشان خود را به منطقه سلطان‌شهباز رسانده 
بودند و بچه‌ها در داخل رودخانه سرگرم بازی و آبتنی 

بودند و بزرگترها هم مشغول استراحت.
این شاهد عینی می‌گوید: معمولا وقتی در این منطقه 
سیل جاری می‌شود، چوپان‌ها و عشایری که در مناطق 
بالادستی هستند، تلفنی به مناطق پایین‌دست خبر 
می‌دهند تا هشدار لازم به مردمی که کنار رودخانه 
هستند داده شود. روز جمعه هم این اتفاق افتاد و چند 
نفر به سمت منطقه گردشگری و جایی که مردم در 
آنجا اتراق کرده بودند آمدند و فریاد زدند که سیل دارد 
می‌آید. عده‌ای حرف آنها را باور کردند و به سرعت سوار 
ماشین‌هایشان شدند و از کنار رودخانه دور شدند، اما 
عده‌ای به هشدارهای آنها اعتنایی نکردند. شاید به این 
دلیل که در پایین‌دست باران نباریده بود، تصورش را 
هم نمی‌کردند که در بالادست خبری باشد، اما سیل 

جاری شدن سیل در شرق استان فارس جان دست‌کم 21نفر را گرفت 

اینجا منطقه 
پهنابه در حوالی 

شهرستان نی‌ریز 
است. جایی که 
باران سیل‌آسا 
در آنجا شروع 
به باریدن کرد 

و سیل پس از 
جاری شدن 

در رودخانه به 
سمت پایین‌دست 

و محلی که 
گردشگران در 

آنجا اتراق کرده 
بودند جاری 

شد تا حادثه‌ای 
هولناک را رقم 

بزند.

در پایین دست 
رودخانه 
منطقه‌ای 

گردشگری 
وجود دارد که 
جمعه پذیرای 

تعداد زیادی از 
گردشگران بود؛ 

گردشگرانی 
که قربانی سیل 

شدند. 

جاری شده بود. سیل آمد و چندین ماشین و افراد 
زیادی را با خودش برد. روز جمعه مسئولان بی‌شک 
می‌دانستند در روز تعطیل در منطقه گردشگری 
سلطان شهباز چه خبر است و افراد زیادی به آنجا 
می‌روند و شاید اگر آنها برخورد جدی‌تری می‌کردند 
و هشدار جدی‌تری به مردم می‌دادند و آنها را از کنار 
رودخانه دور می‌کردند، حالا آمار قربانیان اینقدر 

زیاد نبود.

عملیات امداد و نجات
این حادثه چنان ناگهانی بود که باعث شد حتی 
گروه‌های امداد و نجات نیز غافلگیر شوند. با وجود این 
دقایقی پس از طغیان رودخانه و جاری شدن سیلاب 
نخستین گروه‌های امدادی از هلال احمر، اورژانس، 
آتش‌نشانی و... راهی منطقه شدند. اغلب حادثه‌دیدگان 
گردشگران بودند که هیچ‌کس به‌طور دقیق از سرنوشت 
آنها اطلاعی نداشت. شدت سیلاب و گل و لایی که 
همراه داشت احتمال زنده ماندن حادثه‌دیدگان را 
ضعیف می‌کرد، با وجود این جست‌وجوها ادامه پیدا 
کرد تا اینکه تا عصر دیروز )شنبه( پیکر بی‌جان 21نفر 
از قربانیان سیل کشف شد؛ اما تلاش‌ها برای پیدا کردن 
2مفقودی دیگر که 2کودک خردسال هستند تا دیروز 

به نتیجه‌ای نرسیده بود.

نجات 55حادثه دیده
به‌رغم تلفات سنگینی که این سیلاب بر جا گذاشت، 
تیم‌های امداد و نجات موفق شدند جان 55نفر را  
نجات دهند. خلیل عبداللهی، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری فارس در این خصوص گفت: بر اثر این 
سیلاب ۵۵نفر دچار حادثه شدند که توسط نیروهای 
امدادی، عملیاتی و نظامی نجات یافتند. ۱۵خودرو نیز 
دچار آبگرفتگی شده بودند که ۱۲خودرو از آب خارج 
شدند. او ادامه داد: در این حادثه خسارتی به خانه‌ها 

وارد نشد و سیلاب در بستر رودخانه اتفاق افتاده بود.

مقصران حادثه چه کسانی هستند؟
حالا همه به‌دنبال شناسایی مقصران حادثه هستند. 
فرهاد طهماسبی، نماینده مردم نی‌ریز، استهبان و 
بختگان در مجلس شورای اسلامی که از همان ساعات 
اولیه پس از وقوع سیل خود را به محل حادثه رسانده 
بود این حادثه را قابل پیشگیری می‌داند و می‌گوید 
اگر تمهیدات لازم در این خصوص اندیشیده شده 
بود، شاهد وقوع چنین حادثه تلخی نبودیم. او به 
همشهری می‌گوید: عوامل زیادی در وقوع این سیل 
مرگبار دخیل هستند. یکی از این عوامل این است که 
سازمان هواشناسی درباره وقوع سیلاب هشدار نداده 
بود. هرچند به‌طور کلی اعلام شده بود که در جنوب 
کشور بارش باران خواهیم داشت اما این موضوع به‌طور 
دقیق و با تأکید بر سیلابی بودن به فرماندار ابلاغ نشده 
بود. او در ادامه می‌گوید: همه قربانیان گردشگرانی بودند 
که از مناطق مختلف برای تفریح به استهبان آمده و در 
حاشیه و بستر رودخانه اتراق کرده بودند. وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری از مدتی قبل این مکان را به‌عنوان 
منطقه نمونه گردشگری اعلام کرده بود و همین موضوع 
باعث شده تا گردشگران زیادی به این محل بیایند، اما 
این محل فاقد امکانات لازم برای گردشگران است؛ مثلا 
اگر در محل حادثه چند سکو وجود داشت تا گردشگران 
در آنجا بنشینند شاید شاهد وقوع این حادثه تلخ نبودیم. 
از سوی دیگر در این منطقه پایگاه امداد، نجات و اورژانس 
وجود ندارد و نزدیک‌ترین پایگاه اورژانس 30کیلومتر 
تا آنجا فاصله دارد. اگر این نکات رعایت شده بود شاید 
این حادثه اتفاق نمی‌افتاد یا اینکه تلفات بسیار کمتری 
داشت. یوسف کارگر، فرماندار استهبان نیز با تأیید 
اینکه هواشناسی درخصوص احتمال وقوع سیلاب 
هشداری نداده به همشهری می‌گوید: هیچ نامه‌نگاری 
درخصوص بارندگی توسط اداره کل هواشناسی صورت 
نگرفته و هواشناسی درخصوص بارندگی در روز جمعه 
اطلاعیه‌ای اعلام نکرده بود. او ادامه می‌دهد: این سیل 
به حوزه کشاورزی شهرستان آسیب وارد کرده، ولی 

منازل دچار مشکل نشده است. با وجود اظهارات نماینده 
استهبان و فرماندار این شهر درباره کوتاهی هواشناسی 
اما این سازمان اعلام کرد که این منطقه بارشی نداشته و 
بارش‌های ناشی از شهرستان نی‌ریز و روستای لایزنگان 

داراب سبب طغیان این رودخانه شده است.

دولت در کنار سیل‌زدگان
در همین حال معاون اول رئیس‌جمهور در تماس 
تلفنی با استاندار فارس بر ضرورت تشکیل کمیته 
پیگیری حادثه سیل استهبان تأکید کرد. محمد 
مخبر، از استاندار فارس خواست تا با تشکیل کمیته‌ای 
متشکل از مسئولان مربوطه ضمن بررسی دقیق حادثه 
و تشخیص قصور احتمالی، خسارات مالی و جانی وارده 
به مردم در اسرع وقت جبران شود. علی بهادری‌‌جهرمی، 
سخنگوی دولت نیز درحساب‌کاربری خود در توییتر، 
نوشت: درگذشت تعدادی از هموطنان‌مان را در حادثه 
سیل استان فارس تسلیت می‌گویم. تمام امکانات برای 
یافتن مفقودین و بررسی علت حادثه بسیج شده است.

ابعاد جاری شدن سیل در استهبان به حدی بود که 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز به آن واکنش 
نشان داد و دستور پیگیری این حادثه را صادر کرد. 
ذبیح‌الله خدائیان، ضمن تسلیت به خانواده جانباختگان 
و آرزوی سلامتی برای مصدومان، با صدور دستوری به 
کاظم اکرمی، بازرس کل استان فارس، ماموریت داد 
با حضور در مناطق سیل‌ زده، ابعاد و زوایای مختلف 
حادثه و روند امدادرسانی به سیل ‌زدگان را مورد نظارت 
جدی و دقیق قرار دهد و درصورت وجود قصور یا تقصیر 
احتمالی از سوی هر یک از دستگاه‌ها، مراتب را جهت 

رسیدگی‌های بعدی گزارش کند.

احتمال تکرار سیلاب
سیلاب مرگبار عصر جمعه در شرایطی در استهبان 
اتفاق افتاد که طبق پیش‌بینی‌ها بارندگی و احتمال 
تکرار سیلاب در روزهای آتی در این منطقه وجود دارد. 

گزارش

جنایی

جست‌وجوی تیم‌های امدادی برای یافتن مفقودین

برادر مالک متروپل به قتل رسید

تهران رسیدم، حوالی ترمینال جنوب مقتول 
را دیدم. از من سؤالی پرسید و پاسخش را 
دادم اما همان موقع مأموران آمدند و مقتول 
را به اتهام سرقت کتانی دستگیر کردند. آنها 
به من هم مشکوک شدند و جیب‌هایم را که 
گشتند، 2گوشی پیدا کردند؛ یکی گوشی‌ 
خودم و دیگری گوشی دوستم که آن را گرو 
گرفته بودم، اما مأموران تصور کردند که یکی از 
گوشی‌ها سرقتی است. برای همین به کلانتری 
منتقلم کردند. تقریبا 48ساعت در کلانتری 
بازداشت بودم تا اینکه بی‌گناهی‌ام ثبات شد. 
من و مقتول با هم آزاد شدیم و وی پیشنهاد داد 
با هم کار کنیم. قرار شد اجناس مسروقه بخریم 
و چون دنبال‌کننده‌های زیادی دارم، در فضای 
مجازی آنها را با قیمت بالا بفروشیم. او مرا به 
محلی خلوت برد و در آنجا با چاقو به من حمله 
کرد که اموالم را سرقت کند اما با وی درگیر 
شدم و ناگهان او روی زمین افتاد و جان باخت. 

با اعترافات پسر جوان، وی با قرار قانونی روانه 
زندان شد و برای تکمیل تحقیقات در پرونده 
باید نظر اولیای دم ثبت می‌شد. تنها ولی دم، 
فرزند خردسال مقتول بود که با مادرش زندگی 
می‌کرد. پدر و مادر مقتول نیز فوت شده و فرزند 
صغیر او جد پدری هم نداشت. در این شرایط 
با توجه به ماده۳۵۶ قانون مجازات اسامی، 
تصمیم‌گیری درباره سرقت قاتل بر عهده 
رئیس قوه قضاییه و دادستان‌های مربوطه 
است که در ادامه پرونده به دفتر رئیس قوه 
قضاییه فرستاده شد تا درباره سرنوشت قاتل 
تصمیم بگیرد. پس از آن رئیس قوه قضاییه نظر 
خود را در این پرونده اعلام و به‌جای قصاص، 
درخواست دیه کرد. به این ترتیب قاتل با اعلام 
این نظر از طناب دار فاصله گرفت و از مجازات 
مرگ گریخت و درصورت پرداخت دیه و تحمل 
مجازاتی که دادگاه از لحاظ جنبه عمومی جرم 

برایش در نظر خواهد گرفت، آزاد خواهد شد.

زلزله شديد هرمزگان را لرزاند
زمين لرزه‌اي به بزرگي 5.8 ريشتر شامگاه شنبه مناطقي در 

بندر خمير در استان هرمزگان را لرزاند.
به گزارش همشهري، ساعت ٢٠:٣٧ ديروز، زمین لرزه‌ای با قدرت 
5.7 ریشتر مرز خلیج فارس، هرمزگان، جزیره قشم و بندر خمیر را 
لرزاند و دقیقه‌ای بعد، یعنی حدود ساعت ٢٠:٣٩ زمین لرزه‌ای دیگر 
با شدت 5.8 ریشتر همین محدوده را برای بار دوم لرزاند. مجتبی 
خالدی، سخنگوی سازمان اورژانس کشور شامگاه شنبه، با اعلام اين 
خبر از اعزام 2تیم ارزیاب به محل خبر داد. او با بیان اینکه زمین لرزه 
5.7 ريشتري در عمق ١٠ کیلومتری و زمین لرزه 5.8 ريشتري در 
عمق ٩ کیلومتری زمین رخ داده گفت: 2تیم ارزیاب برای بررسی 
خسارت های احتمالی زمین لرزه به محل اعزام شده‌اند. همچنین 
مهدی ولی‌پور، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
نیز گفت: در پی وقوع اين دو زمین لرزه، تیم‌های ارزیاب به محل 
اعزام شده‌اند. با توجه به عمق و شدت زلزله بلافاصله با دهیاری‌ها 
تماس گرفته شده و طبق مختصات کانون زلزله، تیم‌های ارزیاب 
برای بررسی و امدادرسانی به حادثه‌دیدگان اعزام شده‌اند. بر 
 اساس اين گزارش تا لحظه تنظيم اين خبر )ساعت 21:30( ، 

گزارشي از خسارات و تلفات احتمالي منتشر نشده است.


